
■目標
もくひょう

■

辨别颜色和状态

作物や家畜の状態について、聞いて理解することができる。

能够听懂农作物和家畜的状态。

作物や家畜の状態について、描写することができる。

能够描述农作物和家畜的状态。

自分の認識が正しいかどうか、確認することができる。

能够确认自己的认识是否正确。

第9課　色や状態の識別

だい9か　いろやじょうたいのしきべつ
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色や状態の識別

辨别颜色和状态

■会話
かいわ

1■

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワンさんは佐藤さんとイチゴのハウスにいます。

いちごを　よく　みて　ください。

これは　しろいから、まだ　とらないでね。

イチゴを　よく　見て　ください。

しろい　いちごは　とりません。

これは　へたの　ちかくまで　あかいから、とるよ。

ぜんぶ　あかかったら、とります。

そうそう。

これは　白いから、まだ　とらないでね。

わかりました。

白い　イチゴは　とりません。

これは　へたの　近くまで　赤いから、とるよ。

えーっと…。

全部　赤かったら、とります。

じゃ、これは　とっても　いいですか。

いいよ。
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色や状態の識別

辨别颜色和状态

■会話
かいわ

1■

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

那这个可以摘吗？

可以哦。

小Wang和佐藤老师在草莓大棚。

请仔细看草莓。

这个是白色的，所以还不用摘。

知道了。

不摘白草莓。

这个到草莓蒂附近为止都是红的，所以要摘哦。

那个……

全部都是红色的话，要摘。

是的是的。
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色や状態の識別

辨别颜色和状态

■会話
かいわ

2■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

きのうは　どうだった？

はい。　この　こうしです。

昨日は　どうだった？

昨日は　普通でした。

そうか。

はい。　この　子牛です。

げりを　して　います。

下痢を　して　います。

リンさんは牛舎にいます。子牛の糞の状態を見ながら、掃除をしています。

きに　なる　うしは　いた？

気に　なる　牛は　いた？

きのうは　ふつうでした。

ほうこく　ありがとう。

りんさんは　そうじを　つづけて　ください。

ああ、そうだね。

報告　ありがとう。

リンさんは　掃除を　続けて　ください。

はい。
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色や状態の識別

辨别颜色和状态

■会話
かいわ

2■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

昨天很正常。

是吗？

谢谢报告。

小Lin在牛舍。一边查看小牛粪便的状态，一边在打扫。

有在意的牛吗？

是的。这头小牛。

它拉肚子。

啊，是的呢。

昨天怎么样？

好的。

小Lin请继续打扫。
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色や状態の識別

辨别颜色和状态

■会話
かいわ

3■

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

さとうさん、すみません。

佐藤さん、すみません。

はい。

この　トマトは　少し　割れて　います。

それは　青い　バケツに　入れといて。

わかりません。

捨てますか。
すてますか。

ううん、すてないよ。

あおい　ばけつに　いれて　ください。

あおい　ばけつ？

うん、あれに　いれてね。

ううん、捨てないよ。

青い　バケツに　入れて　ください。

青い　バケツ？

あれですか。

この　とまとは　すこし　われて　います。

それは　あおい　ばけつに　いれといて。

ワンさんはトマトの収穫をしています。

うん、あれに　入れてね。

はい。
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色や状態の識別

辨别颜色和状态

■会話
かいわ

3■

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

佐藤老师，对不起。

小Wang在采收番茄。

请放到蓝色桶里。

蓝色桶？

是那个吗？

嗯，放到那个里面啦。

好的。

哎。

这个番茄有点裂了。

把它放到蓝色桶里。

听不懂。

扔了吗？

不是，不扔哦。
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色や状態の識別

辨别颜色和状态

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

イチゴ

とる

ことば

トマト

割れる

青い

バケツ

捨てる

色

へた

気になる

子牛

下痢

普通

報告（する）

葉

汚れる

傷がつく

濃い

薄い

子豚

食欲がない

鼻

乾く

きずがつく

すてる

いろ

こい

うすい

とまと

われる

あおい

ばけつ

読
よ

み

いちご

とる

へた

きになる

こうし

げり

ふつう

ほうこく（する）

こぶた

しょくよくがない

はな

かわく

は

よごれる
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色や状態の識別

辨别颜色和状态

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

意味
いみ

草莓

采收，采摘，收割

蒂

在意

小牛

有伤痕

桶

扔掉

颜色

深

浅

小猪

拉肚子

正常

报告

番茄

裂

蓝色

没有食欲

鼻子

干

叶子

脏
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色や状態の識別

辨别颜色和状态

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

～たら、…

全部　赤かったら、とります。

野菜の　色が　濃かったら、とります。

野菜の　色が　薄かったら、とらないで　ください。

ぜんぶ　あかかったら、とります。

やさいの　いろが　こかったら、とります。

やさいの　いろが　うすかったら、とらないで　ください。

こぶたの　しょくよくが　なかったら、すぐ　すずきさんに　ほうこくします。

キャベツの　葉が　汚れて　います。

リンゴに　傷が　ついて　います。

子豚の　食欲が　なかったら、すぐ　鈴木さんに　報告します。

～て　います

下痢を　して　います。

牛の　鼻が　乾いて　います。
うしの　はなが　かわいて　います。

げりを　して　います。

きゃべつの　はが　よごれて　います。

りんごに　きずが　ついて　います。
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色や状態の識別

辨别颜色和状态

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ 请将您使用的句子写在④⑤处。

请让指导员检查。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

全部都是红色的话，要摘。

牛的鼻子是干的。

卷心菜的叶子脏了。

苹果有伤痕。

它拉肚子。

～たら、…

～て　います

蔬菜的颜色深的话，就采收。

蔬菜的颜色浅的话，请不要采收。

小猪没有食欲的话，马上向铃木老师报告。
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

参考示例会话，并写下会话。

请让指导员检查。

わたしの　かいわ

農業関係職種 12 Copyright © Organization for Technical Intern Training, All Rights reserved.


